

ÇOK SAYIDA AİLE BİREYİNİN ÖLDÜRÜLMESİ (FAMILİCİDE) OLGULARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

→ Hüdaverdi Küçükler¹ → Hacı Murat Emül² → Ahmet Aşık³

1. Sakarya Üniversitesi. Tıp Fakültesi. Adli Tıp Ana Bilim Dalı, Sakarya
2. İstanbul Üniversitesi. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi. Psikiyatri Ana Bilim Dalı, İstanbul
3. Afyon Kocatepe Üniversitesi. Tıp Fakültesi. Psikiyatri Ana Bilim Dalı, Afyonkarahisar

Familicide, çok sayıda aile üyesinin öldürülmesi olayını tanımlayan bir terimdir. Az rastlanan ancak toplumda çok dikkat çeken olaylardır.

ÖZET

Familicide, çok sayıda aile üyesinin öldürülmesi olayını tanımlayan bir terimdir. Az rastlanan ancak toplumda çok dikkat çeken olaylardır. Çocuk ve eşe yönelik olabildiği gibi anne-baba ve kardeşlere yönelik de olabilmektedir. Bu yazıda Afyonkarahisar’da gerçekleşmiş 3 ayrı familicide olayı sunulmuştur. Bilgiler yargılamanın yapıldığı

Ağır Ceza Mahkemelerinin dosyalarından toplanmıştır.

Mağdurların çoğunlukla kadın ve çocuklardan oluştuğu gözlemlenmiştir. Sanıkların alt gelir grubunda ve eğitim düzeylerinin düşük oldukları belirlenmiştir. Bir sanığın alkol ve ekstazy kullandığı anlaşılmıştır. Olayların uzun süredir devam eden sorunlar ve aile içi şiddet varlığı zemininde önceden plan-

lanarak gerçekleştiği, sanıkların mağdurlardan bazılarını daha önce öldürmekle tehdit ettikleri anlaşılmıştır.

Familicide olaylarının önlenilebilir nitelik taşıdıkları dikkat çekici bulunmuş, bu konuda çalışmalar yapılmasının gerekli olduğu sonucuna varılmıştır.

Anahtar kelimeler: familisid, şiddet, cinayet.

THE EVALUATION OF FAMILICIDE CASES IN WHICH MULTIPLE FAMILY MEMBERS HAVE BEEN KILLED

ABSTRACT

Familicide is a term used to define killing multiple family members. It happens rarely but attracts public attention. It may be towards parents (parricide) and siblings besides killing spouse and/or child. In this paper, we presented three different familicide cases in Afyonkarahisar. The information was ob-

tained from the Criminal Court documents.

Most of the victims were women and kids. The perpetrators were from low socioeconomic status and had low educational degree. One of the perpetrators had a history of alcohol and ecstasy abuse. The commitments were made in a planning manner due to ongoing intrafamilial troubles

and violence. It was found that some of the victims had been threatened by the perpetrators.

It has been concluded that familicide cases may be prevented, further studies are needed.

Key words: familicide, violence, murder.

Katil 31 yaşında, lise mezunu, İstanbul’da çalışan bir polis memurudur. 5 yıllık evli olduğu eşinden 4 yaşında bir erkek çocukları olmuştur.

Olgu 1

Katil 31 yaşında, lise mezunu, İstanbul’da çalışan bir polis memurudur. 5 yıllık evli olduğu eşinden 4 yaşında bir erkek çocukları olmuştur. Olaydan 1 yıl kadar önce yabancı uyruklu bir kadınla ilişkisinin başladığı, aynı tarihlerde alkol ve extazi (3,4-metilenedioksi-N-metilamfetamin,MDMA) olarak bilinen bir tür psikoaktif madde kullanmaya başlamış olduğu öğrenilmiştir. Artan para harcamaları nedeniyle, para karşılığı

illegal işler yaptığı için çalıştığı kurumda soruşturma geçirmiş ve ceza almıştır. Eşi ile olan ilişkileri bozulmuş ve devamında eşine şiddet uygulamaya başlamıştır. Olay tarihinden 3 ay kadar önce, öldürdüğü eşi evden ayrılıp baba evine gelmiş ve boşanma isteminde bulunmuştur. Sanığın akrabaları ve tanıdıklarının aracılığı ile eşler barıştırılmış ancak cinayetten 15 gün önce aile içi şiddet sonrası öldürülen eş çocuğunu da alarak tekrar baba evine dönmüştür. Bu süre içerisinde sanık erkek telefon konuşma ve

mesajlarla eşini ve ailesini sürekli tehdit etmiştir. Cinayet olayı şehir merkezinde gerçekleşmiş olup katil, eşini ile 4 yaşındaki oğlunu, kayıncı ve baldızını (4 kişi) kendi ruhsatlı silahı ile vurarak öldürmüştür. Katilin psikiyatrik değerlendirmesinde herhangi bir akıl hastalığı saptanmamış, yapılan mahkeme sonucunda, ağırlaştırılmış ömür boyu hapis cezasına çarptırılmıştır.

Olgu 2

Katil 28 yaşında, ilköğretim mezunu,

bekar bir işçidir. Annesi 3 evlilik yapmıştır. Katil 1. evlilikten olan ilk çocuktur. Diğer çocuklar farklı eşlerden olanlardır. Öldürülen annenin, kuzey bloğu ülkelerinden gelen kadınlara evinde fuhuş yaptırdığı, geçimini bu işten kazandığı ve bu durumun ailede ve sosyal çevredeki insanlar tarafından bilindiği, sanığın bu kötü nam nedeniyle evlenemediği düşüncesiyle huzursuz olduğu ve bu nedenle evde farklı zamanlarda kavgalar olduğu, olayların karakola intikal etse de aile bireylerinin şikayetlerinden vazgeçmeleri nedeniyle olayların kapatıldığı anlaşılmıştır. Olay yeri öldürülen annenin evidir. Olay günü akşam yemekten sonra herhangi bir sebep belirtmeden, sanık, annesi ile 20 ve 15 yaşlarındaki 2 erkek kardeşi olmak üzere 3 aile ferdini, boğazlarını kesmek ve vücutlarında çok sayıda kesi oluşturmak suretiyle öldürmüştüğü, ayrıca bir kız kardeşin de ölü taklidi yapması sonucu ağır yaralı olarak kurtulduğu anlaşılmıştır. Katilin psikiyatrik değerlendirmesinde herhangi bir akıl-ruh hastalığı saptanmamış, yapılan mahkeme sonucunda ağırlaştırılmış ömür boyu hapis cezasına çarptırılmıştır.

Olgu 3

Katil 49 yaşında, ilkokul mezunu, evli, 5 çocuklu, tarımla uğraşan köylüdür. Katil, kendinden 4 yaş küçük erkek kardeşi ve ailesi ile daha önceden miras tarla yüzünden sorunları nedeniyle olaydan 2 ay önce kavga ettiklerini, kendisinin dövüldüğünü ancak şikayetçi olmadığını iddia etmektedir. Olay

yeri yerleşim yeri dışında tarım arazisidir. Katil olayı daha önceden (yaklaşık 1 ay önce) planlamış, ruhsatsız, pompalı diye tarif edilen yarı otomatik av tüfeği ile kardeşi ve ailesinin bulunduğu tarlaya gittiği, burada kardeşi, kardeşinin hanımı ile 19 ve 7 yaşındaki yeğenlerini av tüfeği ile vurarak öldürdüğü daha sonra kardeşine destek olduğunu iddia ettiği yakın tarladaki başka bir aileden de 4 kişiyi daha (toplam 8 kişi) aynı av tüfeği ile vurarak öldürdüğü anlaşılmıştır. Katilin psikiyatrik değerlendirmesinde herhangi bir akıl hastalığı saptanmamış, yapılan mahkeme sonucunda ağırlaştırılmış ömür boyu hapis cezasına çarptırılmıştır.

TARTIŞMA

Familiicide, başta eş ve çocuklar olmak üzere anne-baba ve kardeşleri de kapsayan çok sayıda aile üyesinin öldürülmesi olayını tanımlayan bir terimdir (1). Az rastlanan ancak toplumda dikkat çekici niteliği olan olaylardır. Kanada, İngiltere ve Hollanda gibi ülkelerde yapılan çalışmalarda 15 yıllık zaman dilimlerinde görülen olgu sayısı 16-61 arasında bildirilmiştir (2). Bu çalışmada ise 2 yıl içinde yaklaşık 150.000 nüfuslu bir şehirde 3 olay meydana gelmesi dikkat çekicidir.

Mağdurların çoğunlukla kadın ve çocuklardan oluştuğu gözlemlenmiştir. Literatürde her ne kadar familiicide sanıklarının eğitim düzeyi yüksek, akıl ve ruh sağlığı bozukluğu bulunan kişiler olduk-

ları belirtilmişse de bu çalışmadaki sanıkların alt gelir grubunda, eğitim düzeylerinin düşük, akıl ve ruh sağlığı yönünden normal oldukları değerlendirilmiştir (1,3-6). Sanıkların ekonomik durumlarının kötü olması, işsizlik ve iş yerinde sorunlar yaşamaları gibi yönlerden ise literatürle benzerlik taşıdığı görülmüştür (7).

Üç olaydan birindeki suçlunun madde kullanımı olduğu ve cinayetlerin tamamının ateşli silahlarla işlendiği belirlenmiştir. Bu durum yapılan diğer çalışmalarla uyumlu bulunmuştur (1,2,8,9).

Olayların uzun süredir devam eden sorunlar ve aile içi şiddet varlığı zemininde önceden planlanarak gerçekleştiği, sanıkların mağdurlardan bazılarını daha önce öldürmekle tehdit ettikleri anlaşılmıştır.

Familiicide olaylarının oluşuna bakıldığında; daha önceden ölümle sonuçlanmayan şiddet olayları sonrasında ortaya çıkmış oldukları ancak olayın çözümü yönünde yasal veya sosyal bir çalışma yapılmadığı dikkat çekmektedir. Bu tip olaylar ölümlü olayların habercisi gibi değerlendirildiğinde familiicide olgularının önlenabilir nitelik taşıdıkları düşünülmüştür. Benzer olabilecek olaylarda mağdurların korunması, bu türden olayların önlenmesi açısından, riskli gruplarda, başta silaha ulaşmanın engellenmesi olmak üzere, adli-kolluk birimleri ve diğer kamu birimlerince ortak çalışmalar yapılmasının gerekli olduğu sonucuna varılmıştır.

KAYNAKLAR

1. Liem M, Koenraadt F. Familiicide: a comparison with spousal and child homicide by mentally disordered perpetrators. *Crim Behav Ment Health*. 2008;18(5):306-18.
2. Wilson M, Daly M, Daniele A. Familiicide: the killing of spouse and children. *Aggressive Behavior*. 1995;21: 275-291.
3. Aderibigbe YA. Violence in America: a survey of suicide linked to homicides. *J Forensic Sci*. 1997 ;42(4):662-5.
4. Byard R, Knight D, James RA, Gilbert J. Murder-suicides involving children: a 29-year study. *American Journal of Forensic Medicine & Pathology*. 1999; 20: 322-327.
5. Somander LKH, Rammer LM. Intra- and extrafamilial child homicide in Sweden 1971-1980. *Child Abuse & Neglect*. 1991 15: 45-55.
6. Schlesinger LB. Familiicide, depression and catathymic process. *J Forensic Sci*. 2000 Jan;45(1):200-3.
7. Palermo GB. The Berserk syndrome: a review of mass murder. *Aggression and Violent Behaviour*. 1997; 2: 1-8.
8. Kellerman AL, Rivara FP, Rushforth NB, Banton JG, Reay DT, Francisco JT, Locci AB, Prodzinski J, Hackman BB, Simes G. Gun ownership as a risk factor for homicide in the home. *The New England Journal of Medicine*. 1993; 329: 1084-1091.
9. Krug EG, Powell KE, Dahlberg LL. Firearm-related deaths in the United States and 35 other high- and upper-middle-income countries. *International Journal of Epidemiology*. 1998; 27: 214-221

İletişim: Doç. Dr. Hüdaverdi Küçüker Sakarya Üniversitesi Tıp Fakültesi. Adli Tıp A.D. Esentepe Kampüsü. Serdivan / SAKARYA - Türkiye
e-mail: drhkucuker@yahoo.com